2023 年７月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ＰＲ ＴＩＭＥＳ

代表者名 代表取締役社長     山口 拓己

 （コード番号：3922 東証プライム）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 三島 映拓

 （TEL. 03-5770-7888）

第６回新株予約権（信託型ストックオプション）の消滅に関するお知らせ

当社は、本日開催されました取締役会において、役職員等に付与していない信託型ストックオプシ

ョンである第６回新株予約権（以下、「本新株予約権」という。）を消滅させることを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

当社は、役職員等が株主と目線を合わせて事業のオーナーシップを発揮することを期待し、業績達

成条件を付けた信託型ストックオプション（以下、「信託型 SO」という。）を発行しておりますが、イ

ンセンティブプランの見直しとして、付与していない信託型 SO を消滅させ、同一の業績達成条件を付

けた有償ストックオプション（以下、「有償 SO」という。）を発行することとしました。有償 SO につい

ては、本日開示しております「募集新株予約権（有償ストックオプション）の発行に関するお知らせ」

をご参照ください。

記

１．本新株予約権の概要

消滅させる新株予約権の名称 株式会社ＰＲ ＴＩＭＥＳ第６回新株予約権

割当先 コタエル信託株式会社（第三者割当の方法による）

信託契約日 2021 年４月 23 日

割当日 2021 年４月 30 日

信託期間満了日 2027 年５月 31 日

権利行使期間 2027 年６月 １日から 2033年４月 30 日

発行新株予約権数 960 個

本日現在までの行使済み新株予約権数 0 個

消滅させる新株予約権の数 960 個

消滅後に残存する新株予約権の数 0 個

２．本新株予約権を消滅させる理由

2023 年５月 29 日に国税庁及び経済産業省によって開催された「スタートアップの経営者や支援者

のためのストックオプション税制説明会」において、国税庁から、信託型 SO の税務上の取り扱いにつ

いて、「行使時の経済的利益は、給与として課税される」旨の見解が発表されました。当社としまして

は、役職員等へのインセンティブプランをより効果的なものへ見直すため、本新株予約権の全部を消

滅させることとしました。本新株予約権の消滅手続きは、社内及び外部専門家と協議しながら進めて

おり、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

３．業績に与える影響

本新株予約権の消滅が業績に与える影響は軽微と考えております。一過性の事象であり、本質的な

事業成長に影響を与えるものではないと捉えておりますが、公表すべき事項が生じた場合には、速や

かにお知らせいたします。

４．付与済の信託型 SO について

 当社では、2017 年３月 16 日に発行決議を行った第４回新株予約権（以下、「第４回信託型 SO」と

いう。）は 2021 年６月に役職員等に付与済となっており、有価証券報告書に記載の通り、2023 年２月

28 日時点で発行数量 1,440個（576,000 株）に対し、行使数量 768 個（307,200 株）となっています。

権利行使をした役職員等に対する源泉徴収義務は当社にあることから、当社は対象額を速やかに納税

し、別途、同額を役職員から徴収する予定です。その対象額は、本日開示しました当社の 2024 年２月

期第１四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に計上しております。

 なお、当社は 2023 年６月 19 日に「第８回新株予約権（信託型ストックオプション）の消滅に関す

るお知らせ」を適時開示しており、第４回信託型 SO を除いて、付与済の信託型 SO はございません。

以上